Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 25/01/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Segunda-Feira, 27 de Janeiro de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3286

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
LEI Nº 2.437, DE 24 DE JANEIRO DE 2025

Concede reajuste aos vencimentos dos servidores públicos da Câmara Municipal de
Mangueirinha–PR.
Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná, propôs e
aprovou e eu LEANDRO DORINI, Prefeito, sanciono a seguinte lei:
Art. 1º Fica concedido reajuste salarial, no percentual de 1,5% (um inteiro e cinco décimos
por cento) aos vencimentos dos cargos de provimento efetivo e comissionado do quadro
de pessoal da Câmara Municipal de Mangueirinha.
Art. 2º A tabela de vencimento dos cargos de provimento efetivo constante do anexo III
da Lei Municipal n.º 1.709/2012, acrescido de reajuste de que trata o Art. 1º, e tendo em
vista o contido no artigo 13, § 6º da Lei Municipal nº 1.709/2012, passa a ser o constante
no Anexo I desta lei.
Art. 3º O valor do vencimento do Diretor da Câmara Municipal e do Chefe do Departamento
Legislativo, cargos comissionados, acrescido do reajuste de que trata o Art. 1º desta Lei,
passa a ser o constante no Anexo II.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros
retroativos a partir de 1º de janeiro de 2025.
Gabinete do Prefeito do Município de Mangueirinha, Estado do Paraná, aos vinte e quatro
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco.
LEANDRO DORINI - Prefeito do Município de Mangueirinha

ANEXO I

TABELA DE VENCIMENTOS – PESSOAL EFETIVO

ANEXO II
VENCIMENTO CARGOS EM COMISSÃO
NOME DO CARGO SALÁRIO
DIRETOR GERAL R$ 10.642,06
CHEFE DO DPTO. LEGISLATIVO R$ 5.910,48

Cod441907